Выписка из ПРОТОКОЛа №4
Общего собрания Некоммерческого Партнерства «Союз Строителей Верхней Волги»

г.Кострома

26 мая 2009 года

Председатель собрания: Президент Партнерства НАГОРОВ Евгений Геннадьевич

Секретарь собрания: Никифоров Алексей Владимирович

Присутствовало: членов Партнерства - 66

Приглашенные: кандидаты в члены Партнерства -37

По доверенности - 7

	Повестка дня:

1. Доклад Президента Партнерства Нагорова Е.Г. о готовности Партнерства к получению статуса саморегулируемой организации.

2. Выборы Совета Партнерства и Председателя Совета Партнерства.

3. О внесении изменений в Устав Партнерства.

4. Об утверждении Перечня видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

5. Об утверждении сметы расходов Партнерства на 2009 год.

6. Разное.

За предложенную повестку дня голосовали единогласно.

РЕШИЛИ: открыть собрание  с принятой повесткой дня.

2. Выборы Совета Партнерства

      С информацией о порядке выборов Совета Партнерства выступил генеральный директор М.И.Фирко:

Независимо от степени доверия к членам Совета Партнерства, закон требует тайного голосования при выборе Совета и Председателя Совета.

      Для проведения голосования необходимо выбрать Счетную комиссию, которая проследит за правильностью проведения выборов и подсчитает голоса. Бюллетени для голосования розданы при регистрации.

      Предлагаю Председателем Счетной комиссии избрать МЕРГАНОВА Александра Нуридиновича.

Будут ли предложения по кандидатуре Председателя Счетной комиссии и членов комиссии?

По кандидатуре Председателя Счетной комиссии других предложений не поступило.

В члены Счетной комиссии предложено избрать:

КОЛЕСНИКА Сергея Николаевича,

ГОРЮНОВА Андрея Александровича,

АНДРЕЕВА Илью Владимировича,

НОВОСЕЛОВА Александра Ивановича.

голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: избрать Счетную комиссию по выборам Совета Партнерства и Председателя Совета Партнерства в следующем составе:

МЕРГАНОВ Александр Нуридинович - председатель Счетной комиссии.

Члены комиссии:

КОЛЕСНИК Сергей Николаевич,

ГОРЮНОВ Андрей Александрович,

АНДРЕЕВ Илья Владимирович,

НОВОСЕЛОВ Александр Иванович.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по выборам Совета Партнерства

№ п/п

Фамилия, имя, отчество кандидата

ЗА

ПРОТИВ

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1

НАГОРОВ  Евгений Геннадьевич

89

3

1

2

СИДОРЕЦ Анатолий Андреевич

88

2

3

3

НЕЧАЕВ Алексей Павлович

88

2

3

4

ИВАНОВ Виктор Павлович

85

6

2

5

СМИРНОВ  Виктор Николаевич

86

4

3

6

ЛАЗАРЕНОК Виктор Михайлович

84

6

3

7

ГАЗАРЯН Григорий Евгеньевич

82

8

3

8

НИКИФОРОВ Алексей Владимирович

84

4

5

9

КОЗЫРО Александр Сергеевич

82

6

5

10

КУТИНОВ Сергей Анатольевич
86

5

2

11

ТЕРЕНТЬЕВ Евгений Васильевич

83

8

2

12

ЛОБАНОВ Николай Александрович

84

6

3

      В состав Совета Некоммерческого партнерства «Союз Строителей Верхней Волги» тайным голосованием избраны:

НАГОРОВ  Евгений Геннадьевич, СИДОРЕЦ Анатолий Андреевич, НЕЧАЕВ Алексей Павлович, ИВАНОВ Виктор Павлович, СМИРНОВ  Виктор Николаевич, ЛАЗАРЕНОК Виктор Михайлович, ГАЗАРЯН Григорий Евгеньевич, НИКИФОРОВ Алексей Владимирович, КОЗЫРО Александр Сергеевич, КУТИНОВ Сергей Анатольевич, ТЕРЕНТЬЕВ Евгений Васильевич, ЛОБАНОВ Николай Александрович.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по выборам Председателя Совета Партнерства

№ п/п

Фамилия, имя, отчество кандидата

ЗА

ПРОТИВ

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1

НАГОРОВ  Евгений Геннадьевич

84

6

3

2

ЛАЗАРЕНОК Виктор Михайлович

1

_

_

3

РАССАДИН Владимир Владимирович
1

_

_

4

ЯХОНТОВ Владимир Альбертович

1

_

_

      Председателем Совета Некоммерческого партнерства «Союз Строителей Верхней Волги» тайным голосованием избран НАГОРОВ Евгений Геннадьевич.

1. О внесении изменений в Устав Партнерства

      С информацией о вносимых в Устав Партнерства предложениях выступил генеральный директор Партнерства М.И.Фирко: согласно Статьи 13. Порядок внесения изменений в Устав Партнерства

       Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Партнерства или утверждение Устава Партнерства в новой редакции принимается на общем собрании членов Партнерства в порядке, определяемом Положением об общем собрании членов Партнерства. Изменения и дополнения в Устав Партнерства или Устав Партнерства в новой редакции подлежат государственной регистрации. Изменения и дополнения в Устав Партнерства или Устав Партнерства в новой редакции приобретают силу для третьих лиц с момента их государственной регистрации.

       Есть предложение изменить порядок управления Партнерством. Сегодня порядок Управления Партнерством определен Статьей 9 Устава:

9.1. Органами управления Партнерства являются:
-   Общее собрание членов Партнерства,
-   Совет Партнерства

-   Президент Партнерства,

-   Вице-президент Партнерства.
9.17. Единоличным Исполнительным органом Партнерства является Президент Партнерства, избираемый общим собранием членов Партнерства сроком на 2 года. Одно и то же лицо не может исполнять полномочия Президента Партнерства два срока подряд.

      Предлагается должность Президента Партнерства и вице-президента Партнерства упразднить, исключив из Устава Партнерства все, что связано с этими должностями.
      Изменения в Устав вносятся следующие:

Статья 9. Порядок Управления Партнерством
Статью 9.1. «Органами управления Партнерства являются: -   Общее собрание членов Партнерства, -   Совет Партнерства, -   Президент Партнерства, -   Вице-президент Партнерства.» изложить в следующей редакции:  9.1. Органами управления Партнерства являются: -   Общее собрание членов Партнерства, -   Совет Партнерства, -   исполнительная дирекция Партнерства.

Статью 9.3.3. «Избрание тайным голосованием Президента Партнерства, Вице–президента Партнерства, досрочное прекращение их полномочий;» изложить в следующей редакции: 9.3.3. Избрание тайным голосованием Председателя Совета Партнерства, досрочное прекращение его полномочий;

Статью 9.3.11. «Установление компетенции Президента Партнерства и порядка осуществления им руководства текущей деятельностью Партнерства;» изложить в следующей редакции: 9.3.11. Установление компетенции Председателя Совета Партнерства и порядка осуществления им руководства текущей деятельностью Партнерства.
Статью 9.3.15. «Утверждение отчета Совета Партнерства и Президента Партнерства;» изложить в следующей редакции: 9.3.15. Утверждение отчета Совета Партнерства;
Статью 9.3.21. «Утверждение положения о Президенте Партнерства, о Вице-Президенте Партнерства» из Устава Партнерства исключить
Статью 9.6. «Внеочередные    Общие    собрания    Партнерства    созываются    по    мере необходимости Советом Партнерства, по своей инициативе или по требованию Президента Партнерства. Внеочередное Общее собрание созывается по истечении одного месяца, но не позднее сорока пяти дней с момента принятия Советом Партнерства решения о созыве Общего собрания или поступления требования Президента Партнерства в Совет Партнерства.» изложить в следующей редакции: 9.6. Внеочередные    Общие    собрания    Партнерства    созываются    по    мере необходимости Советом Партнерства. Внеочередное Общее собрание созывается по истечении одного месяца, но не позднее сорока пяти дней с момента принятия Советом Партнерства решения о созыве Общего собрания.
Статью 9.10. «Совет Партнерства осуществляет руководство текущей деятельностью Партнерства и подотчетен общему собранию членов Партнерства. К компетенции Совета Партнерства относится решение вопросов, которые не относятся к компетенции общего собрания членов Партнерства и компетенции Президента Партнерства.» изложить в следующей редакции: 9.10. Совет Партнерства осуществляет руководство текущей деятельностью Партнерства и подотчетен общему собранию членов Партнерства. К компетенции Совета Партнерства относится решение вопросов, которые не относятся к компетенции общего собрания членов Партнерства.
Статью 9.13. «Совет Партнерства формируется в составе не менее 10-ти членов, один из которых - Президент Партнерства.» изложить в следующей редакции: 9.13. Совет Партнерства формируется в составе не менее 10-ти членов.
Статью 9.15.  «Принятие решений  Советом Партнерства осуществляется простым   большинством   голосов   членов   Совета,   присутствующих   на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос Президента Партнерства.» изложить в следующей редакции: 9.15. В случае равенства голосов решающим является голос Председателя Совета Партнерства.

Статью 9.17. «Единоличным Исполнительным органом Партнерства является Президент Партнерства, избираемый общим собранием членов Партнерства сроком на 2 года. Одно и то же лицо не может исполнять полномочия Президента Партнерства два срока подряд.» изложить в следующей редакции: 9.17.  Исполнительная дирекция Партнерства осуществляет текущую деятельность Партнерства. К компетенции исполнительной дирекции Партнерства относятся любые вопросы хозяйственной и иной деятельности саморегулируемой организации, не относящиеся к компетенции Общего собрания Партнерства, Совета Партнерства и Председателя Совета Партнерства.
Статью 9.18. «Президент Партнерства осуществляет руководство текущей деятельностью Партнерства, в порядке и в пределах, которые установлены общим собранием членов Партнерства.» изложить в следующей редакции: 9.18. Председатель Совета Партнерства и Генеральный директор Партнерства без доверенности представляют Партнерство во всех государственных и иных органах, учреждениях, организациях.

Статью 9.19. «Заместителем Президента Партнерства является Вице-президент Партнерства, избираемый
общим собранием членов Партнерства сроком на 2 года.» изложить в следующей редакции: 9.19. Лицо, осуществляющее функции Генерального директора Партнерства, не вправе:
9.19.1. Являться членом органов управления членов Партнерства, их дочерних и зависимых обществ, являться работником, состоящим в штате указанных организаций;
9.19..2. Приобретать ценные бумаги, эмитентами которых или должниками по которым являются члены МОС, их дочерние и зависимые общества;
9.19.3. Осуществлять в качестве индивидуального предпринимателя предпринимательскую деятельность, являющуюся предметом саморегулирования для Партнерства;
19.9.4. Учреждать хозяйственные товарищества и общества, осуществляющие предпринимательскую деятельность, являющуюся предметом саморегулирования для Партнерства, становиться участником таких хозяйственных товариществ и обществ.
Статью 11.7. «Комитет по контролю за деятельностью членов Партнерства и Дисциплинарный комитет возглавляются Президентом Партнерства.» изложить в следующей редакции: 11.7. Руководителей Комитета по контролю за деятельностью членов Партнерства и Дисциплинарного комитета назначает Председатель Совета Партнерства.
Нагоров Е.Г.

      Для эффективной работы исполнительной дирекции в связи с вносимыми изменениями в Устав нам необходимо избрать генерального директора Партнерства. Предлагаю избрать Фирко Михаила Ивановича.

      Других предложений не поступило.
голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Упразднить должность Президента Партнерства и вице-президента Партнерства, исключив из Устава Партнерства все, что связано с этими должностями.
2. Утвердить изменения в Устав Партнерства.

3. Избрать генеральным директором Партнерства Фирко М.И.

4. Генеральному директору Фирко М.И. зарегистрировать Устав Некоммерческого партнерства «Союз Строителей Верхней Волги» (новая редакция) в установленном законодательством РФ порядке до 10 июня 2009 года.
Председатель Общего собрания                                                                                              Е.Г.Нагоров
Секретарь собрания                                                                                                             А.В.Никифоров
Выписка верна

Генеральный директор                            М.И.Фирко